
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАРЫЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2022 г. № 32 

с.Карыж

О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области от 27.07.2015 г. 
№ 26 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Карыжский сельсовет» Глушковского 

района»  (в редакции от 25.11.2020 г. №177, от 29.11.2021 г. №10)

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Курской области от02.03.2022 года №2-ЗКО «О внесении изменений в Закон 
Курской области «О бюджетном процессе  в Курской области» и приостановлении действия отдельных положений статьи 29.2 Закона Курской 
области «О бюджетном процессе в Курской области» в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления
бюджетного процесса в  муниципальном образовании «Карыжский сельсовет» Глушковского района Курской области Собрание депутатов 
Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области РЕШИЛО:

1. Решение собрания депутатов Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области от 27.07.2015 г. № 26 «Об утверждении 
положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Карыжский сельсовет» Глушковского района» (в редакции от 
25.11.2020 г. №177,  от 29.11.2021 г. №10) дополнить главой 4.2 следующего содержания:

«Глава 4.2

ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА НАЧАЛО ТЕКУЩЕГО ФИНАНСОВОГО ГОДА

 Статья 22.1 Порядок использования остатков  средств местного бюджета на начало текущего финансового года

Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем разницы между остатками, 
образовавшимися в связи с  неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения местного бюджета в  отчетном финансовом 
году, и суммой  увеличения бюджетных ассигнований,  предусмотренных  абзацам 11 части 2  статьи 96  Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, в случае если Карыжский сельсовет Глушковского района в отчетном финансовом году в соответствии с Бюджетным Кодексом
Российской Федерации отнесен к группе заемщиков с высоким или средним уровнем долговой устойчивости, используются на финансирование 
вновь  принятых расходных обязательств Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области и (или) на увеличение бюджетных 
ассигнований на исполнение существующих  расходных обязательств Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области  в 
текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в Решение собрания депутатов Карыжского сельсовета Глушковского 
района Курской области о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.».

2. Приостановить до 1 января 2023 года действие статьи 1(в части касающейся соблюдения условия  об отнесении Карыжского сельсовета 
Глушковского района Курской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе заемщиков  с высоким и 
средним  уровнем долговой устойчивости) Решения  Собрания  депутатов Карыжского сельсовета Глушковского района Курской 
области  от 27.07.2015 г. № 26 (в редакции от 25.11.2020 г. №177, от 29.11.2021 г. №10).

 Председатель Собрания депутатов

 Карыжского сельсовета Н.В. Алипова

Глава администрации

 Карыжского сельсовета  С.В. Губин


